地质学系关于在全系开展观摩教学的通知

各位老师：

为了切实提高本科教学质量，在系内形成一种针对教学方法、授课技巧等开展学习、观摩和交流的良好氛围，现将地质学系从本学期开始进行领导干部听课、教师间教学观摩活动的有关事项通知如下：

1、地质学系主管教学工作的副主任、主管学生工作的书记、教学秘书、学生工作干部等，按照《西北大学领导干部听课制度实施细则》要求，每学期至少听课4次，系其他领导干部、教研室正副主任每学期至少听课2次。
2、地质学系在岗青年教师（40周岁以下）每学期至少随机听课、观摩教学2次（身份重叠者，完成最高要求次数）。
3、各级领导干部、各位教师在听课结束后，请将听课记录表于每学期期末反馈给本科教学秘书。

领导干部听课制度是教学质量监督保障体系的一个重要环节，了解、支持和改进教学工作是各级领导干部的重要责任；教师间的观摩教学是提高教学水平、促进相关学科交流、完善和改进教学内容的有效方式。教师观摩听课情况将作为年度考核、评优的重要参考。请各位领导、各位教师按照要求认真完成。
 地质学系教师观摩教学记录表
听课人                  授课教师

听课时间          年     月     日（星期      ）    上午/下午第         节
	专业

	年级

	语言
	汉语( 英语(

	课程名称

	授课教室

	听课主要内容

	考察以下几个方面， 1到5表示由低到高
	低                      高

	1
	2
	3
	4
	5

	教师服饰仪表，行为举止，精神状态
	(
	(
	(
	(
	(

	学生到课率、课堂秩序、学生举止、课堂反应
	(
	(
	(
	(
	(

	教学内容、概念表达、重点难点讲解
	(
	(
	(
	(
	(

	师生互动、辅助教学手段、教学效果
	(
	(
	(
	(
	(

	对学生知识获取与知识应用能力的培养
	(
	(
	(
	(
	(

	意见/建议或感受
	（课堂教学中值得肯定和学习的方面，希望改进的方面）

注：请在总体评价中选择并打“√”.

                                                                    西北大学地质学系